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INVITACION N° 025 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE PROFESIONAL JUNIOR 1
(PROFESIONAL EN DERECHO) PARA ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS DE LA EMPRESA
IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.”

Teniendo en cuenta la designacion realizada mediante oficio No. 00110 del 11 de febrero
de 2021 y gjustandose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 DE 2020, v a las normas y
sspecificaciones técnicas del IBAL, procede o rendir el informe de evaiuacion de g
propuesia presentada. Se designd come evaluador:

a.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitario Secretaria Genearal

Para respaldar el presente proceso, se expidio el cerfificado de disponibilidad presupuesial
N°20210239 del 2 febrerc de 2021, por valor de QUINCE MILLONES DE PESOS {$15.000.000)

Que ia enfidad cursd invitacién YERLY GISSELA VALNCIA MONTALEGRE, guien presentd
propuesta dentro del términe establecido enlainvitacion el dia 11 de febrero de 2021 alas
10:234 a.m,

Segun lo expuesto anteriormente el evaluador designado para tal fin, proecede a cumplir
con la actividad asignada.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con larevisidn de los documentos de cardcter juridico v técnico, ast:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de aceptacion de las condiciones confractucies

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE .
Folio 1-2

2.- Hola de Vida en formato Word

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE Folio 22-23
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3.- Formato Unico hoja de vida {DAFP).
PRESENTA Y CUMPLE
YERLY GISSELA VALENCIA MONTFALEGRE FOLIO 3.4

4.- Acreditacién del perfil exigido: Titulo profesional en Derecho Para elio deber@
aportar cerfificaciones de estudios realizados - Fotocopia de titulo o acta de grade de
pregrado y copio de la tarjeta profesional de abogado.

PRESENTA Y CUMPLE
YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE FOLIO 5-6

5.- Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el Consejo Superior de Ia
Judicatura {Unicamente para abogados) :

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE .
Folic ¢

é.- B comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponenfe
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE Folio 11

7.- £l comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del proponeme,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion :

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE PRESET:E?OY }%UMPLE

8.- £l comité evaluador deberd verificar los antecedentes judiciaies del proponente
debiendo dejar constancia de eflo en el acta de evaluacion. ;

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE Folio 13

9.- Bl comité evaluador deberd verificar que el proponente no esté inscrito en el sisterna
de registro de medidas correctivas de la policia nacional (SRMC), para ellc deberd dejor
constancia de ello en el acta de evaluacion. .

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE Folio 12
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10.- Certificacion de registro Unico fibutario ~ RUT (Incluir comreo elechrénico), cédigo
6910: Actividades Juridicas

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE Folio 14

11.- Comprobante de afiliacion al sistema de seguridad social en salud vy pensiones.

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE PRESEFSEQ ]YS_C]L;)MPLE
12.- Fotocopia de cédula de ciudadania.
YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE PRESENTS Y CUMPLE
13.- Folocopia libreta militar (Segin sea el caso).

PRESENTA Y CUMPLE
YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE No aplica

14.- Comprobante de inscripcion y aprobacién en el SIP [Sistema de informacion de
Proponentes} el cual se verificard internamente por el IBAL S.A, ES.P. OFICIAL.

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE PRESE;‘& é %’M”E
15.- Examen médico pre ocupacional
YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE PRESE;‘gﬁ é %’MPLE

16.- Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepia
y acoge las politicas de seguridad v salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P. OFICIAL
encaminadas a la prevencién de accidentes de trabgjo, enfermedades laborales, asi
como la preservacion del medio ambiente, promocién y profeccidn de ia salud,
participar de los programas de capacitacion en seguridad v salud en el frabgjo, asf
como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad vy salud en el
frabajo del IBAL S.A. ES.P. OFICIAL.

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE FOLIO 20

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de lo
oferta recibida, lo siguiente: £l proponente YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE,
acredita el 100% de las exigencias documentales del procese. Se admite sin condicion para
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pasar a la fase de verificacion de documentos de contenido técnico vy propuest
econdomica.

IL DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

R

. 34
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: SIG 2016-10i12
o2

5

El interesado en presentar propuesta debe certificar por escrito, gue cuenta con equino
de compute y equipo tecnolégico que permitan descrroliar vy cumplir con ids
obligaciones del contrato v garantice la comunicacién fluida entre el supervisor y
contrafista.

o

tstos elementos son necesarios para cumplir cabalmente con &l objeto a contratar.

PRESENTA Y CUMPLE

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE FOLIO 21

. EXPERIENCIA

£l proponente deberd aportar certificaciones o copias de contfrato que permita
acreditar Minimo DOCE MESES DE EXPERIENCIA LABORAL

YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE PRESE’;L‘?OY%UMP LE

Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Unicamente verificacién del petfil ¥
exigencias de ia invitacién, encontrdndose que la propuesta se encuentra ajustadal ¢

presupuesto oficial se procede a emitir recomendacién.

Iv. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto e siguient

orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que la oferta acredita las exigencias
invitacion a cotizar N° 602,

L

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| YERLY GISSELA YALENCIA MONTEALEGRE I 1 |
PROPONENTE: YERLY GISSELA VALENCIA MONTEALEGRE

1.110.546.779 de lbagué
DOCUMENTO DE IDENTIDAD

TIPO DE EMPRESA; PERSONA NATURAL

REGIMEN: No responsable de IVA
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VALOR DE LA OFERTA ECONéMICA IVA | $15.000.00C
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD ]
VALOR A CONTRATAR $15.000.000

En constancia se firma por el comité evaluador, aios doce ({12) dias det mes de febrero de
2021,

A BUSTAMANTE URUENA

versiiario Secretaria Generbl

/

§
of
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